Contenido
Series Mark 3, PA 3 y SPA 3
Válvulas Accionadas por Solenoide Piloto
o por Solenoide Piloto de Aire
Vá
lv
ul
as

de regulador, e incluya los requerimientos de montaje en el número de
modelo de la válvula. Especifique “Ensamblado”.
Ejemplo de pedido		  TIPO  RS			   TIPO  RD
Válvula + montaje		  031SA4152000030		  031SS4152000030
Regulador (sólo unidad)	 031RS700O000000		  031RD700O000000
			   ENSAMBLADO		  ENSAMBLADO
P
ALIMENTACIÓN
P
ALIMENTACIÓN
P EB EA
Tipo  RS							      Tipo  RD
42
53
1
5
13
2 4
177
Vá
lv
ul
as
Vá
lv
ul
as
 d
e
Co
nt
ro
l D
ire
cc
io
na
l:
Se
rie
s
M
ar
k
3,
  P
A
 3
 y
 S
PA
 3
SERIES
Mark 3, PA
3
y SPA 3
Información sujeta a cambio sin previo aviso. Para solicitar información detallada de cómo pedir los productos o acerca de la oficina
de ventas de su localidad, visite www.numatics.com.
O031 RS 00
Serie de válvula
y diámetro de conexión
031 = 1/8"
Tipo de regulador
RS = Presión simple: puerto 1 (P)
RD = Presión dual: puertos 3 (EB) y 5 (EA)
Rango de presión
3 = 3-30 PSIG (0.2-2 bar)
7 = 0-100 PSIG (0-6.9 bar)
Montaje
00 = Sólo unidad de regulador
02** = Unidad de regulador para usarse con control de velocidad
**El control de velocidad puede usarse únicamente con reguladores tipo RS.

2 = 1/4"
C 1 N STD
Ejemplo de pedido
Listar en orden, de izquierda a derecha, viendo de frente
los puertos de trabajo.
Kit de ensamble	 AK0CB00001NSTD
Estación 1	030BB400BP00061
Estación 2	030BA400BP00061
		  ENSAMBLADO
Cómo Ordenar
Kit de Ensamble de Distribuidores
Dimensiones: pulgadas (mm)
10-32 UNF-3B o M5, puerto de pilotaje.
Puerto CA se encuentra
en el lado opuesto.
1/8 NPTF o rosca G
(4) puertos
1/4 NPTF o rosca G
(6) puertos
0.17 (4.3)
Diameter
Mounting
Hole
B
D
E
F
F
G
H
A
I
J
K L
M
M
N
O
P
Q
Q
R S
T
U
V V
W
X
Y
Z
AA
BB
CC
M
DD
M
Optional bottom
ports 1/8 NPTF
or G tap
2–position
3–position
C
I J K L M N O P Q R S T U V W
2.77
(70.4)